
Совет Полянского сельского поселения 
Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2021 № 14-1

О внесении изменений в Правила 
благоустройства и содержания 
территорий населенных пунктов,
расположенных на территории Полянского 
сельского поселения Спасского 
муниципального района Республика 
Татарстан от 19.04.2012 № 27-1 «Об 
утверждении Правил благоустройства 
территории Полянского сельского
поселения»

Рассмотрев протест Казанской межрайонной природоохранной 
прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 
года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом 
муниципального образования Полянское сельское поселение 
Спасского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Полянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территорий 
населенных пунктов, расположенных на территории Полянского 
сельского поселения Спасского муниципального района Республика 
Татарстан от 19.04.2012 № 27-1 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Полянского сельского поселения» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац третий Раздела 2 Правил изложить в следующей 
редакции:

«твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых 
помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также 
товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их 
использования физическими лицами в жилых помещениях в целях 
удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным 
отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе 
деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 
подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в 
процессе потребления физическими лицами;».

1.2. В пункте 4.2.12 Раздела 4 Правил слово «бытовые» 
заменить словом «коммунальные»;



2. Настоящее решение опубликовать на информационных стендах 
Полянского сельского поселения и на странице Полянского сельского 
поселения в официальном сайте Спасского муниципального района 
http:// w w w .spassriy.tatarstan.ru, на официальном сайте правовой 
информации (//http:pravo.tatarstan.ru) .

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за 
собой.

сельского по
Глава Полян

^  • Г.Г. Сибгатуллина

http://www.spassriy.tatarstan.ru

